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BIDRAG TIL BLADET
Det er jo medlemmernes…
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modtages meget gerne. Gengivelse i bladet kræver god kontrast og høj billedopløsning. Fotos skal
fremsendes uredigerede og ukomprimerede som vedhæftede jpg-filer, evt. med anvisninger til, hvordan
der ønskes beskåret og redigeret. For den indviede skal redigerede fotos have en dpi på 300. Som
rettesnor skal fotos til bladet være på mindst 1 MB. Mindre fotoformater, herunder de fleste smartphone-
fotos, egner sig som regel kun til hjemmesiden. Redaktionen vurderer tilsendte fotos egnethed.

FOTOS

ANNONCER

optages mod betaling. En 1/1 side koster 1000,- 1/2 side 500,- 1/4 side 250,- og 1/8 side koster 125,-.
Små rubrikannoncer for klubrelaterede ydelser, hvalpe m. m. er gratis for klubbens medlemmer (dog ikke
erhvervsprægede annoncer). Der ydes rabat på annoncer, der løber et helt år, dvs. 4 numre.

skal være redaktionen i hænde inden deadline og mailes til red@djrtk.dk som vedhæftede filer, i MS Word
(eller RTF). Undlad at skrive teksten direkte i mailen, formatere til PDF eller lege med typografier,
tabuleringer m. m. Alle illustrationer skal vedhæftes separat. I det omfang, redaktionen skønner det
nødvendigt med redaktionelle ændringer før offentliggørelse, sendes disse til godkendelse. Redaktionen
forbeholdes ret til at prioritere samt afvise indlæg, der strider mod god presseetik.
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NYT FRA BESTYRELSEN
Af Nina Johnsen,
sekretær

Aldrig så snart var årets første aktiviteter i DJRTK afviklet, nemlig sporkursus i Holstebro sidst  i februar
og den ordinære generalforsamling i Korsør Kulturhus 8. marts, før det stod klart, at nu lukkede Danmark
ned på grund af coronavirus af pandemiske proportioner.

Bestyrelsen har i konsekvens heraf måttet aflyse alle aktiviteter i foråret: deltagelse i Jagt- og
Outdoormesse i Odense, sporprøver i Holstebro og i skrivende stund også stævnet i Skive i maj. Det er
vi selvsagt meget kede af,  men det kan naturligvis ikke være anderledes. Det er stadig meget usikkert,
om det vil blive muligt at gennemføre stævnet i Brønderslev sidst i juni med eksteriørbedømmelser og
apporteringsprøver, vi kan jo blot krydse fingre for, at myndighedernes retningslinjer til den tid finder
mindre, udendørs arrangementer forsvarlige. Jens Hansen har sagt ja til at bedømme eksteriør, og vi
glæder os til at se ham i ringen igen, for det er efterhånden en del år siden, Jens har bedømt vores hunde.

For at holde dampen oppe mens vi venter på bedre tider, har vi fået et alternativt eksteriørstævne med
sporprøver til at falde i hak med hensyn til alt det organisatoriske. Det bliver 1. august i Holstebro, og
der vil være sporprøver og eksteriørbedømmelser på programmet. Leif og Else-Marie dømmer
sporprøverne, Niels Nielsen er sporprøveleder, og Ernst får sin debut som stævneleder, mens Bjørn  tager
sig af eksteriørbedømmelserne med assistance fra Rasmus. Vi håber, at det bliver muligt at gennemføre
disse to arrangementer, og at klubbens medlemmer vil bakke flittigt op om arrangementerne. Vi holder
jer orienteret via klubbens hjemmeside og Facebook-gruppe, når vi ved mere hvad angår arrangementernes
gennemførelse.

I sidste nummer af JR-Nyt appellerede vi til medlemmerne om at hjælpe os med at skaffe nye medlemmer
til vores klub. Det har heldigvis givet pote, og vi kan glæde os over, at de sidste par måneder har en del
nye medlemmer med nye hunde sluttet sig til vores klub, og det forlyder, at flere er på vej i forbindelse
med hvalpesalg. Tak for det, alle I gode mennesker derude, der bidrager til at vende strømmen.

Et par af vores nye medlemmer sender i dette nummer af JR-Nyt hilsner med små historier om deres nye
hvalpe, og en næsten ”ny i klassen” bidrager med en rapport fra sporkurset i Holstebro, og en garvet
”ringrotte” bidrager med tips til, hvordan man gør sin ruhårede eller broken terrier forårs- og showklar.
Tusind tak for jeres veloplagte bidrag, det varmer mit redaktørhjerte, når medlemmerne følger den stående
opfordring til at bidrage til bladet - for det er jo medlemmernes. Bliv endelig ved med det, kære
medlemmer. Og til alle jer derude, der stadig har et godt digitalt kamera, eller en mobiltelefon, der kan
tage fotos i høj opløsning, gå nogle ekstra lange ture med jeres hunde, og udnyt den usædvanligt klare
forårsluft med det flotte lys til at få nogle gode fotos af jeres dejlige hunde, for redaktion og hjemmeside
savner til stadighed nye gode billeder af vores smukke, skønne, sjove, frække og hittepåsomme hunde.
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FYN
Der er gravoplæring for mekanisk ræv v./ Lars Hansen efter aftale, kontakt Lars på tlf. 40 85
28 97 for aftale. Oplæring finder sted hos Birte og Svend Fog, Ørbækvej 142, 5881 Skårup,
eller Ellebækvej 12, 5853 Ørbæk. Se evt. også Everfox’ Facebook-side.

SYDVESTJYLLAND
Der er gravoplæring for mekanisk ræv efter aftale hos Ingvardt Jensen, Kløjsvej 3 - Vester
Vedsted, 6760 Ribe. Ring tlf. 75 44 58 45 eller 20 88 74 45 - ikke SMS.

VELKOMMEN TIL nye medlemmer

NYE KENNELNAVNE
Qvistgaard   Leif og Else-Marie Qvistgaard Pedersen, Holstebro

Nautrup    Anders Olesen, Vinderup

Langesege   Sam Lohnaas, Lindesnes - Norge

For det lille beløb af 250 kr. kan man én gang for alle registrere sit kennelnavn og give det
med til sine hvalpe. Kontakt STAMBOGSFØREREN, hvis du vil registrere DIT kennelnavn -
listen over registrerede kennelnavne i DJRTK findes på www.djrtk.dk

GRAVOPLÆRING

2770 Kim Damgård  6920 Videbæk

2771 Hanne og Kresten Krenzen  6430 Nordborg

2772 Pia Rømer  5300 Kerteminde

2773 Frederik Eriksen  4850 Stubbekøbing

2774 Kim Holm Rasmussen  8620 Kjellerup

2775 Tom Jensen  9800 Hjørring

2776 Leif Skov Pedersen  6740 Bramming

2777 Lise Barfod  4400 Kalundborg



5

Klubben har brug for nye medlemmer, og du kan hjælpe til med at skaffe
dem, hvis du binder et medlemskab i halen på hver hvalp, du sælger.

Det koster bare en hund - 100 kr. - når hvalpens nye ejer indmeldes i
forbindelse med hvalpesalg og gælder året ud.

QVISTGAARDS PIPPI

Midt i december lagde vi et opslag ind på
DJRTKs facebook-side med efterlysning af en
ny hvalp. Else-Marie var en af dem, der
henvendte sig på dette, og vi lagde en ”billet
ind” på en kommende hvalp.

Der gik ikke mange dage, før vi trofast fulgte
med i Else-Maries flittige opdateringer på
facebook. 24. januar fødte Fie fem hvalpe.
Hurra, en tæve, som vi havde ønsket os. Et
enkelt besøg har vi været på, men ellers er vi
løbende blevet opdateret om hvalpenes gøren
og laden, både med billeder og små videoer,
og mange tak for det, Else-Marie! En kort
overgang overvejede vi sågar, om vi skulle ha’
to!!

Pippi er kommet i lære som gårdhund her på
Nordals. Her er store plæner, masser af plads
og frirum og gode muligheder for fangst af
mus, mosegrise og andet spændende, indtil
jagtsæsonen går i gang igen.

Familiens tyske ruhår Tikka hjælper til med opdragelsen, og der er kamp til stregen! Der er stadig lidt
udfordringer med det alsiske sprog: Kårre  =  kurv, Knoch = ben osv., men det skal nok komme! Else-Marie
har helt sikkert gjort et godt forarbejde.

Hilsen fra Pippi og familien Krenzen, Hjortspringgaard, Als
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Det er vigtigt, at hunden ikke vaskes umiddelbart lige før og lige efter en trimning (heller
ikke lige før en udstilling), da pelsen bliver for fluffy og luftig, og ikke ser tæmmet og
kontrolleret ud. Børst i stedet hundens pels godt igennem med en god børste, så du fjerner
skidt og snavs og eventuelle knuder.

Når du plukker med tommel- og pegefinger, kan du måske have brug for små gummidutter
der kan skåne fingrene. Men find den løsning, der passer dig bedst.

Så er du klar til at gå i gang: Børst pelsen op og frem, så den står op. Det er de strittende hår,
der skal plukkes af, de mest grove og de længste hår i pelsen.

Træk ikke lige ud fra grostedet, men derimod fladt enten mod groretningen eller mere opad.
Du skal undgå, at hundens hud løfter sig op. Det kræver lidt øvelse, og i starten reagerer din
hund, hvis du gør det forkert - tro mig, de lider sjældent i stilhed.

Du skal bruge en god børste, en saks (evt. med rund
spids) og evt. en trimmegalge eller bare en god line og
en krog til at fastgøre linen i, så hunden bliver, hvor den
skal, og du har begge hænder fri. Men det er ikke en
nødvendighed. Personligt kan jeg godt lide at sidde med
min hund i skødet og nusse ham med den ene hånd og
plukke med den anden, indtil han næsten sover og slapper
helt af, imens jeg plukker derudad. Men du laver en god
arbejdsstilling for dig selv ved at få hunden op og stå på
et bord.

Trimmeknive og -kamme kan også bruges, men vær
meget opmærksom, da du lettere kan lave mere skade
end gavn med kniv. Hvis du bruger fingrene, kan der ikke
i samme stil gøres noget forkert.

Det er tid til at gøre din ruhårede JRT forårsklar.

Da jeg selv har oplevet, at det ikke er nemt at finde udførlige vejledninger i, hvordan man
trimmer eller plukker sin ruhårede JRT, har jeg her forsøgt at samle flere af de gode råd, jeg
har fået fra flere udstillere og ejere af Russell-terriere, sammen med mine egne erfaringer og
min faglige viden fra frisørverdenen.

Online kan der næsten ikke opstøves videoer eller billeder af, hvordan man griber det hele an.
Og det er der jo også en grund til - for ligesom det ikke er alle, der slipper godt fra at klippe
deres egne børn derhjemme i køkkenet, så er det heller ikke alle, der vil kunne få det bedste
frem i deres ruhårede JRT udseendemæssigt. Så hvis du ikke selv har mod på eller tålmodighed
til projektet, findes der rundt om dygtige hundefrisører, der ikke laver andet.

Først skal du tjekke, om hundens pels overhovedet er klar til at blive plukket/trimmet. Du skal
kunne hive enkelte strittende hår af med to fingre, uden hunden rigtig bemærker det. Hvis
hårene sidder løst og nemt kommer af, er pelsen klar. Det er vigtigt, da det skal blive en god
oplevelse for hunden, og ofte synes jeg, at når man ikke er rutineret, kan det være en fordel
at plukke hunden ad flere omgange. Både for dine fingres skyld, men også for hundens tillid
og tålmodighed.

TRIM DIN JACK RUSSELL TERRIER
Af Pernille Faurskov Hansen, Bjerringbro
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Jeg starter ofte hen over ryggen, da det
giver hunden mulighed for at vænne sig
til det, der sker - det er vigtigt, at det
ikke er tvang, og at det ikke gør ondt
på hunden.

Efter ryg, nakke og over halen, tager
jeg lår, flanker, skuldre, bryst og hals.

Hoved, ben og poter er ikke nødven-
digvis lige til at trimme på samme
måde, så her klipper jeg med saks eller
maskine enkelte steder.

Ligeledes klippes halespidsen blød og
afrundet. Vi er ikke interesseret i en
spids strithale. Hold halen mellem
tommel- og pegefinger, dér hvor det
sidste led ender, og klip rundt om din
tommelfinger - drej så en kvart omgang
og gentag.

Under bugen og om hannernes pistol klippes der også til - vær forsigtig, uden at bruge tvang,
men hold godt fast i hunden, for det kilder.

I forhold til avlsstandarden skal vi sørge for at fremhæve alle racens karakteristiske træk. Her
kan skjules og gemmes små ujævnheder i en god trimning, og du kan få hundens muskulatur
til at fremstå klar og tydelig.

I hovedet trimmes kinderne ind,
så netop muskulatur og kæber
tydeligt kan ses.

Hovedet skal virke kantet, så her
plukker og/eller klipper jeg oven
på næseryggen og mellem
øjnene, oven på hovedet mellem
ørerne og under hagen, men lader
skægget og brynene stå.
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Benene skal virke lige, og du kan med fordel trimme på forsiden, så dette ses tydeligt. Poterne
skal klippes runde.

Pletterne på din hund skal være flot
afgrænset, det vil sige, at du skal
plukke hår af, der har en anden farve
i de afgrænsende områder.

Pluk også ørerne fri for hår - inde i
øret, så hunden undgår irritationer og
infektioner.

Man kan trimme helt i bund to gange om året (forår og sensommer), eller man kan gøre det
jævnligt hele året. Personligt synes jeg, de har deres vinterpels af en grund - og hvis du lige som
jeg bruger din hund på jagt og i grav om vinteren, gør det i hvert fald ingen skade, at de har
halvlang pels dér. Ligesom jeg synes, at du gør din hund en tjeneste ved at befri den for alle de
døde hår om sommeren. Det er en smagssag, men dog nødvendigt at trimme, hvis du udstiller.
Trim gerne flere uger før et show og så ret til i ugen lige op til showet.

Hvis hunden er mere broken, end den er ru, børstes den ofte godt igennem, også gerne med
Furminator, som tager en del af underpelsen.
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… hygger Norton på fem måneder sig med sin
elskede aktivitetsbold neden for fjernsynet.

Efter de daglige to omgange bande-karambole i fuld
fart mod alle møbler og paneler, har han trillet ballen
fint på plads mellem vand- og madskål og er helt
parat til tredje halvleg, netop som kampen ender.
Man er vel en LuriFox.

- og sådan et vink med en vognstang er jo ikke til at
stå for.

Nina Johnsen

    MENS VI ANDRE SER HÅNDBOLD…

HVALPE PÅ FACEBOOK

Vi minder om, at medlemmer er meget velkomne til at vise deres hvalpe
på DJRTKs Facebook-gruppe, det er jo medlemmernes, og det er op til
jer at holde den levende.

Salg af hvalpe er ikke tilladt på Facebook-siden, men du må gerne fortælle
om hvalpene, hvis der foreligger en godkendt hvalpeanmeldelse.

Første opslag skal indeholde forældrehundenes DJRTK registrerings-
numre, og hvalpene skal stambogsføres i DJRTK eller JRTCGB-affilieret
klub.

Hvalpeannoncer kan i stedet lægges op på klubbens hjemmeside, når
der foreligger godkendt hvalpeanmeldelse. Webmaster og redaktør er
gerne behjælpelige med opsætningen, hvis teknikken driller.
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REGLER FOR SPORPRØVER REVIDERET

Bedømmelsesregler for sporprøve i DJRTK (schweissprøve)

1. Sporlæggeren skal vise dommeren og føreren anskudsstedet og sporretningen.

2. Sporlægger skal følge dommerens anvisninger og må ikke blande sig i prøvens afvikling.

3. Dommeren skal herefter undgå unødig samtale med føreren.

4. Dommeren kan under afprøvningen af en hund på 400 m/3 t efter eget skøn kort henstille om eller
anvise føreren mht.  sporsøgning, hvis der laves åbenlyse nybegynderfejl, der groft generer hunden i dens
sporarbejde, uden at dette nødvendigvis medfører trækning i præmiegrad.

5. Samtale mellem dommer og sporlægger indskrænkes til det nødvendige og skal foregå lavmælt.

6. Dommeren og andre må påse, at de ikke ved deres opførsel giver føreren oplysninger om sporet. De
bør under sporarbejdet holde sig et stykke fra føreren, dog uden derved at miste overblikket. Går hunden
af sporet, bør de følge med, for ikke ved deres forbliven på stedet at markere fejlen for føreren.

7. Følger hunden sporet i dettes læside over en længere strækning, skal dommeren være opmærksom på,
om hunden har kontakt med sporet. Det samme gælder, hvis hunden skærer et knæk.

8. Såfremt hunden går af sporet, griber dommeren først ind, når hunden har fjernet sig 35-50 m fra sporet,
eller hunden over en længere strækning eller længere tid ikke har haft direkte kontakt med sporet, hvorefter
hund og fører kaldes tilbage og anvises sporet (så vidt muligt påvises blod). Sporretning anvises ikke.
Dommerindgriben må kun ske 2 gange, og hunden trækkes hver gang en præmiegrad. Tredje gang standses
afprøvningen.

9. Søger hunden flere gange på tværs af sporet efter at være gået af, eller krydser hunden over sporet uden
at tage det op eller markere det, er dette tegn på usikkerhed hos hunden.

10. Hvis føreren på hundens opførsel mener at kunne konstatere, at den er på afledningsfært eller på anden
måder gået af sporet, kan han/hun føre hunden tilbage på sporet. Overdrevet førerindgreb regnes dog som
tegn på usikkerhed hos hunden.

11. Såfremt hunden under sporarbejdet med stor sandsynlighed går på frisk vildtfært og begynder at halse,
trækker dette ikke fra, hvis føreren formår at få hunden hurtigt til at ophøre med halsgivningen, og den
derefter genoptager sporarbejdet. Når hunden ikke inden for en rimelig tid at genoptage sporarbejdet,
anvises sporet jf. punkt 4.

12. Hvis hunden på rimelig afstand passerer og ej markerer sig og vildtdelen, skal dette ikke indvirke
væsentligt på bedømmelsen.

13. Ved bedømmelsen skal dommeren først og fremmest lægge vægt på hundens anlæg, sikkerhed og
tempo, herunder om den har sporvilje og sporlyst, samt evne til at koncentrere sig og udvise
selvstændighed og ro. Helhedsindtrykket vurderes, og tempoet må ikke være hurtigere, end at dommeren
kan følge med uden at løbe. Hunden skal koncentrere sig om sporet og komme fremad.

14. Over for hunde, som ikke yder en tilstrækkelig præstation, kan afprøvningen på et hvilket som helst
tidspunkt standses af dommeren.
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15. Umiddelbart efter afprøvningen bør dommeren give en mundtlig kritik af hund og førers præstation,
idet præmiegrad først gives under afslutning og præmieuddeling. Ved prøvens afslutning gives kun kritik
af almen interesse.

16. Når føreren har forladt prøveområdet, bør dommeren over for sporlæggere give en vurdering af det
lagte spor.

Enkeltdiscipliner

Anlæg i denne disciplin gives maksimalt 15 point

0 Ingen, eller kun ganske ringe anlæg.
1-4 Gode anlæg, anlægget kan være svært at se i perioder, har svært ved at udrede tab.
5-9 Meget gode anlæg, kommer fremad. Kan tabe noget af gejsten. Har flere tab, som den

fortrinsvis klarer selv.
10-15 Fortrinlige anlæg. Arbejder målbevidst og spornøje. Søger ihærdigt sporet ved tab,

og kommer hurtigt videre.

Sikkerhed i denne disciplin gives maksimalt 25 point

0-4 Ingen, eller kun ganske ringe sikkerhed.
5-9 God sikkerhed, sporet krydses ofte, uden at det bemærkes. Vildtdelen nås med 2 indgreb

fra dommeren.
10-14 Meget egnet, god sikkerhed. Tab registreres og klares hurtigt. Der ydes maks. 1

dommerindgreb.
15-25 Fortrinlig sikkerhed, kun mindre tab, som den selv klarer. (evt. tilbageføring fra frisk

vildtfært).

Tempo i denne disciplin gives maksimalt 10 point

0 Ikke anvendeligt tempo.
1-3 Godt tempo. Meget langsomt, eller hårdt trækkende.
4-6 Meget godt tempo til eftersøgning. Kunne ønskes lidt hurtigere eller lidt langsommere.
7-10 Tempo til eftersøgning. Korrekt afpasset efter forholdene.

Helhedsindtryk i denne disciplin gives maksimalt 25 point

0-4 Utilstrækkelig præstation. Intet, eller kun ganske lidt samarbejde med fører. Ville ikke kunne
anvendes til eftersøgning af anskudt eller skadet vildt.

5- 9 God præstation. Føreren trækker af og til hunden af sporet. Vil ikke være tilstrækkelig for
anvendelse til eftersøgning af anskudt eller skadet vildt.

10-14 En meget god præstation. Hund og fører er meget opmærksomme på signaler fra hinanden.
Ville kunne anvendes til eftersøgning af anskudt eller skadet vildt, har været uheldig
under prøven.

15-25 Fortrinlig præstation. Hund og fører arbejder som en sammensvejset enhed. Velegnet til
eftersøgning af anskudt eller skadet vildt.

Revideret marts 2020
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ANVISNINGER FOR SCHWEISSPRØVER I DJRTK

Prøveareal
Schweissprøver skal arrangeres i skovterræn eller plantager med normal vildtbestand.
Såfremt prøvearealet betinger, at kun et begrænset antal hunde kan starte, skal dette være meddelt ved
prøvens annoncering. Prøvelederen forestår lodtrækning om startrækkefølgen blandt de hunde, for hvilke
anmeldelsesblanket og prøvegebyr er rettidigt modtaget.
Der skal altid forefindes mindst ét 400 m/3 t reservespor.

Anvisninger for sporlægning
1. Rekognoscering og afmærkning af de forskellige spor bør ske i god tid før prøven, herunder tages
hensyn til, at der bør være mindst 100 m mellem 400 m/3 t spor og mindst 200 m for øvrige klasser, eller
anden tydelig afgrænsning af sporene kan opnås, så som ved asfalteret vej. Intet spor bør krydse trafikeret
vej, eller fast 2,5 m bred grusbelagt skovvej.
Sporet skal om muligt starte på åben plads, ikke opad et træ eller stub, og føre ind i afvekslende skovterræn.
Ved anskudsstedet placeres en seddel med oplysninger om sporets nr. og kategori. Sporretningen afmærkes
ca. 15 m ud ad sporet ved tydelig markering.

2. Sporet lægges for 400 m/3 t med ca. 1/3 l blod og for øvrige klasser med ca. 1/4 l blod. Kogsalt (NaCl;
1 spiseskefuld pr. l blod) er tilladt som tilsætning for stabilisering.

3. Det er tilladt at bruge blod, der er dybtfrosset senest 12 timer efter opsamling. Der anvendes okseblod
eller hjorteblod.

4. For 400 m/3 t kan sporene afmærkes således, at afmærkningen ikke er synlig på større afstand. For
øvrige klasser markeres sporets begyndelse tydeligt. Øvrige markeringer foretages lavt anlagt på træer,
stød m.v. således, at kun dommeren og sporlæggeren kan lokalisere disse bl.a. ud fra sporbeskrivelsen.
Markeringer må ikke være så tydelige, at de kan være vejledende for hundeføreren.

5. I alle klasser skal sporet være lagt således, at det danner 2 rette vinkler (kaldet knæk). Afstanden mellem
knækkene og frem til første knæk skal være mindst 50 m.

6. Ved udlægningen anvendes sprøjteflaske. Blodmærkerne afsættes med ca. 1 m indbyrdes afstand. De
første 10 m af sporet dog med mindre afstand. På en lige strækning gøres et ophold i blodudlægningen
på ca. 15 m (kaldes afhop). For 600 m/10 t og 1000 m/10 t skal der desuden i forbindelse med 2 knæk
ske et afbrud i sporlægningen på ca. 10 m (kaldet afhop). Afhoppet i forbindelse med de to knæk skal
altid komme efter retningsændring.

7. Vanskeligheder i terrænet såsom bakker, grøfter og veksler bør udnyttes, dog således at dommeren
hele tiden skal have overblik. Brombærkrat og brændenælder over længere strækning bør undgås. Hele
sporets opbygning skal i videst muligt omfang nærme sig praktisk eftersøgning.

8. Ved afslutningen af sporet placeres en skjult seddel med spornummer, og der lægges en vildtdel af
passende størrelse fra klovbærende vildt, der gerne må være indtørret, men ikke råddent. Vildtdelen skal
ligge direkte i sporets afslutning. Den må ikke være dækket af blade, skjult eller næsten gravet ned.
Sporlæggeren skal ved sporets afslutning fjerne sig vinkelret fra sporets retning. Det udlagte spor må
under ingen omstændigheder krydses.

9. Sporlæggeren udfærdiger en lille skitse over sporet, som tydeligt viser knæk og afhop. Skitsen
vises/gives til dommeren ved start af bedømmelse.
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Særlige anvisninger

Alle hunde skal føres i snor, også når de ikke prøves. Hunden skal under prøven anvende bredt, typisk
sporhalsbånd eller sporsele og en mindst 8 m og højst 10 m lang rem/line, der under afprøvningen skal
være udrullet i fuld længde.
I svært fremkommeligt terræn må linen slippes over kortere afstande. Hunden bør hovedsageligt arbejde
med slap line og i et roligt tempo, der giver et stille og smygende sporarbejde. Ved tab bør hunden
selvstændigt kunne genfinde sporet. Føreren må med lavmælt tiltale og anvisninger støtte og hjælpe
hunden i dens arbejde og i særlige situationer løfte hunden over vanskeligt terræn.

Bedømmelsesregler

1. Sporlæggeren skal vise dommeren og føreren anskudsstedet og sporretningen.

2. Sporlægger skal følge dommerens anvisninger og må ikke blande sig i prøvens afvikling.

3. Dommeren skal herefter undgå unødig samtale med føreren.

4. Dommeren kan under afprøvningen af en hund på 400 m/3 t efter eget skøn kort henstille eller anvise
føreren om sporsøgning, hvis der laves åbenlyse nybegynderfejl, der groft generer hunden i dens
sporarbejde, uden at dette nødvendigvis trækker i præmiegrad.

5. Samtale mellem dommer og sporlægger indskrænkes til det nødvendige og skal foregå lavmælt.

6. Dommeren og andre må påse, at de ikke ved deres opførsel giver føreren oplysninger om  sporet. De
bør under sporarbejdet holde sig et stykke fra føreren, dog uden derved at miste overblikket. Går hunden
af sporet, bør de følge med, for ikke ved deres forbliven på stedet at markere fejlen for føreren.

7. Følger hunden sporet i dettes læside over en længere strækning, skal dommeren være opmærksom på,
om hunden har kontakt med sporet. Det samme gælder, hvis hunden skærer et knæk.

Omprøvning

Finder en dommer under afprøvningen af en hund det lagte spor for uacceptabelt, er det hans ret at afbryde
afprøvningen. Dommeren kan, efter aftale med føreren, lade hunden afprøve på et reservespor. Ved
omprøvning er det omprøvningen, der er den gældende prøve.

Præmiering og point

Hundens præmiering sker på grundlag af dens præstationer på prøven, og præmiegraden udtrykkes i en
samlet pointsum, der fremkommer ved sammenlægning af point opnået i de opstillede fire enkeltdiscipliner.

1. præmie gives, såfremt hunden har opnået mindst 45 point, dog min. 15 point i sikkerhed.
2. præmie gives, såfremt hunden har opnået mindst 30 point, dog min. 10 point i sikkerhed.
3. præmie gives, såfremt hunden har opnået mindst 15 point, dog min. 5 point i sikkerhed.
Ved 0 point i én af disciplinerne, kan der ikke præmieres. Sammen med præmiering og point gives en
kortfattet kritik af hund og førers præstation.

Prøvens bedste hund

Den hund med 1. præmie, der opnår flest point hhv. ved 400 m/3 t, 600 m/10 t og 1000 m/10 t er prøvens
bedste hund inden for kategorien.
I tilfælde af pointlighed blandt flere hunde inden for samme kategori, indplaceres prøvens bedste hund
efter følgende retningslinjer: Flest point i ”Sikkerhed” sættes over flest point i ”Helhedsindtryk”. Ved
fortsat pointlighed udvælger dommeren/ne prøvens bedste hund inden for hver af de enkelte kategorier.

Revideret marts 2020
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SPORKURSUS        Naur, Holstebro 22. februar

Af Betina Bak og Calo

Så kom dagen, jeg havde glædet mig. Jeg havde meldt mig på et sporkursus med forskellige typer spor
og metoder, blandt andet brug af vildtblod.

Jeg besluttede mig for snart tre år siden, at min næste hund skulle være en Jack Russell. Jeg ville bruge
den til forskellige jagtformer, altså en brugshund. Fik så min dejlige Jack Russell sidste år.  Så det kunne
ikke passe bedre ind med en aktivitet, der ikke var så langt fra min adresse, nemlig hos Else-Marie og
Leif ved Holstebro.

Vi mødtes til rundstykker og kaffe i privaten hos Else-Marie og Leif, vi var tre kursister, mere eller mindre
erfarne i sporarbejde. Vi var: John Krouel med LuriFox FairyTail/Frida, Anders Rasmussen med Lønnes
Balder, og jeg, Betina Bak med Knorborgs Calo. Vi hyggede over kaffen, snakken gik, som ny i klubben
må jeg lige sige, at I er godt nok gode til at modtage nye medlemmer i flokken, tak for det.

Vi gennemgik forskellige udlægninger af spor, regler, forskellige afmærkningsmetoder, litteratur der
kunne være nyttig at læse, fik vist færtsko, som vi senere skulle bruge i skoven. Efter kaffen drog vi ud
til Klosterhede Plantage, hvor vi kunne komme lidt i ly for blæsten. John og jeg tog med Leif, han skulle
hjælpe os med at lægge et spor. Anders var med Else-Marie, og hun havde deres egen lille Frida med.
Hun skulle så hjælpe Anders og ville selv lægge et spor til lille Frida.

Jeg fik færtsko på, og fremad gik det, fik da også sat nogle afmærkninger med hjælp fra de to herrer,
glemte vist at lave hjælpemærker i mosset, en lille påtale senere. Godt, jeg er jo ny i klassen, og ok, sporet
var lagt. Så var det John, det gik også fint, jeg var så heldig, at jeg kunne fotografere ham lidt, han mente
ikke det var så tit, at han var på billederne, så det kom han nu.

Respekt for alderdommen: Gamle-Frida og John på sporet…
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Anders og Else-Marie var også færdige med deres spor. Nu skulle vi bare vente en tid. Ja, ja, så kom
kaffen frem, dejligt. Snakken gik, der blev delt erfaringer ud og spurgt ind til mange ting. Mine ører var
hel ude i elefantstilling, man kan godt lære noget af de gæve folk.

Tiden var nu inde til, at vi skulle lufte hundene, så de kunne komme i gang. Calo og jeg var de første, der
skulle arbejde. Calo var klar, og det blev jeg så også. Han var god lige fra starten af, det er kun den, der
holdt i linen, der var lidt problemer med, men vi klarede det. Kæmpe ros til Calo.

Så kom det til Frida og John, det gik også over al forventning, endda gennem vandpytter og tæt bevoksning,
med John lige så gelinde efter, den ældre dame gjorde det så godt. Kæmpe ros til jer to.

Tiden var nu kommet til Balder og Anders. Der
var ivrighed at spore, Balder vidste, hvad der
skulle ske, så han var klar. Det gik bare så fint også
med et besværligt knæk, som han klarede til ug.
Godt klaret, I to.

Turen var nu kommet til Frida og Else-Marie.
Frida viste godt, hvad det gik ud på, selv om hun
ikke er så gammel. Hun gik også bare så fint, også
med et knæk på sporet. Flot. Kæmpe ros til jer
også.

Efter at alle var kommet igennem, tog vi tilbage
til Else-Marie og Leif til kage og kaffe.

Evaluering: Ja, jeg tror, vi var alle enige om, at det
havde været en rigtig dejlig og lærerig dag. Det
kan snildt arrangeres en anden gang.

Tusind tak til alle for en dejlig dag - SES snart!

… og som rosinen i pølseenden er det Lille-Fridas tur til at sætte næsen i sporet…
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Stein erhvervede Dash II i 1904, så han har vel været et par år, da turen gik til Centralasien i 1906. Dash er
konstant nærværende i Steins dagbøger, især når situationen er mest intens. Foruden tilnavnet Den Store
kalder Stein ham også Kardash Beg, Den Højtærede Ledsager i Sneen, for hunden elsker sne. Han jager
utrætteligt murmeldyr i højlandet, og klarer sig nøjsomt med en underkop af Steins tevand om dagen, da
situationen nærmer sig det desparate og mandskabet truer med at desertere på vej over Taklaman-ørkenen,
og Dash insisterer på at komme ind under Steins pels, da de krydser bjergpasset mellem det nordøstligste
Afghanistan og Kina i knap fem kilometers højde. Han udvikler en teknik med at springe fra stigbøjle til
saddelhorn, hvis nogen tilbyder ham et lift til hest, bliver ilde tilredt af et kobbel halvvilde hunde, og da de skal
krydse en faretruende interimistisk bro over en kløft, bliver Dash puttet i en sadeltaske og trukket over med
tov som den øvrige bagage.

På vej tilbage til Indien i 1908, får Stein forfrysninger i foden, da han foretager opmålinger i højderne, og han
mister flere tæer. Da Stein er rask nok til at rejse på rekonvalescens i England, må Dash ikke komme med
postbåden, men bliver sendt med en fragtdamper. Efter fire måneder i karantæne i England, flytter den ind
hos Steins livslange venner, ægteparret Helen og P.S. Allen i Oxford, hvor Stein altid bor, når han er i England.
Da Stein vender tilbage til Indien, lader han Dash blive hos ægteparret Allen. Dash den Store er nu gået på
pension efter to års uafbrudt rejse gennem farer og strabadser på de store sletter og i bjergene i Centralasien.

I juni 2019 satte det estimerede britiske auktionshus Dawsons et helt specielt hundehalsbånd til salg under
overskriften: Dash den Stores hundehalsbånd - Sir Aurel Steins trofaste følgesvend, og man forventede en
salgspris på £1000-1500; det blev solgt for £2000 inkl. salær. Det godt slidte læderhalsbånd er besat med 9
kobberplader indgraveret med en lang række eksotiske stednavne fra det centrale Asien som Peshawar,
T’ien-shan, Karashahr, og dets lukketøj er en hængelås indgraveret med hundens navn, dens ejers navn og
adresse i Oxford.

Marc Aurel Stein (1862-1943) var født i Ungarn, opnåede doktorgrad i sanskrit og persisk fra Tübingen Universitet
i Tyskland i 1883, og studerede derefter orientalske sprog og arkæologi i England, inden han i 1887 drog til
Britisk Indien hvor han var rektor på Oriental College i Lahore til 1899. Inspireret af den svenske geograf og
opdagelsesrejsende Sven Hedin og hans bog Gennem Asien udgivet i 1898, får Aurel Stein rejst midler til at
udforske, kortlægge og foretage arkæologiske studier i det centrale Asien. I årene 1900 til 1930 leder Stein i
alt fire store ekspeditioner til de mest ufremkommelige og barske områder i Centralasien, det vestlige Kina og
Indre Mongoli. Han kortlagde områdets næsten glemte store civilisationer, og reddede uvurderlige manuskripter
og oldsager, der i dag danner grundlaget for store samlinger i engelske og asiatiske kulturinstitutioner, udgav
rejseberetninger og publicerede flittigt i de videnskabelige tidsskrifter frem til sin død i 1943 i Kabul, netop da
han i en alder af 81 skulle påbegynde sin femte ekspedition.

Med sig på ekspeditionerne havde Stein altid sin hund Dash, der fungerede som spejder og vagtpost såvel som
bedste ven, når modet skulle holdes oppe. I tidens løb havde Stein i alt syv hunde, der alle hed Dash, og ikke
alle var terriere. Men ingen af dem overgik Dash II, som fulgte ham i tykt og tyndt på den anden ekspedition i
1906-8 til kinesisk Turkestan, den mest farefulde, kontroversielle og succesrige af dem alle.

TERRIER PÅ LANGFART
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Dash nyder sit otium i Oxford, og han lever i de næste ni år det
frie liv, strejfer frit om i Oxford og jagter kaniner i omegnen, men
vender altid hjem igen fra sine ekspeditioner. Han må have
været en kendt skikkelse i byen med sit spektakulære halsbånd
med de mange hæderstegn.

Men i 1918, da en hidtil ukendt fare introduceres i gaderne i
Oxford, lider Dash den Store et sørgeligt endeligt, da han bliver
dræbt under en af nye motoriserede busser. Dagen efter
afleverer politiet hans halsbånd til staben på adressen, med
besked om at han var blevet dræbt øjeblikkeligt. Da ægteparret
Allen vender hjem 10 dage senere og spørger efter hans
jordiske rester, lader det sig ikke længere gøre at grave ham
op igen og begrave ham på hans yndlingssted i haven.

Ovenfor: Dash IV
T.v.: Dash den Store med fører

og bærere i Centralasien
Nedenfor: Dash III.

Nedenfor: Dash VI og Sir Aurel Stein.

Nedenfor: Dash den Store og Sir Aurel Stein med folk i Kina, 1908
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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE      8. marts

Korsør Kulturhus 08.03.20 kl. 10.30-12.30

Til stede: Ingvardt, Nina, Bjørn, Else-Marie, Ernst       Afbud: Rasmus

Dagsorden

Godkendelse af dagsorden Godkendt

Økonomi Regnskab 2019 ser trods fald i medlemstal og antal udstedte stambøger ganske fornuftigt ud,
og der er et lille overskud på årets resultat. Budget 2020 er lagt med udgangspunkt i årsresultatet
med små justeringer. Men det er vigtigt, at vi gør en indsats for at skaffe flere medlemmer, og
indmeldelse via hvalpesalg har god effekt.

Stævner Jens Hansen har sagt ja til at dømme eksteriør i Brønderslev. Vi forsøger at få en udenlandsk
dommer til at dømme eksteriør på den danske måde om lørdagen til september og en anden til
at dømme nationalshowet søndag på engelsk vis. Vi aftaler løbende indbyrdes, hvordan vi
fordeler arbejdsopgaver til årets stævner.

PR-arbejde Den brune folder er nu trykt i ny, revideret udgave med mere tidssvarende/almengyldig tekst,
bl. a. omkring aktiviteter, og enkelte nye fotos. Jagt og Outdoormessen i Odense er pga.
coronavirus-anbefalingerne udskudt til sidst i august, vi vil fortsat arbejde på at sætte et team,
der kan repræsentere klubben.

Brugsprøver Regelsæt for sporprøver har skullet revideres siden 2017 iflg. hjemmesiden. Sporprøvedommere
Else-Marie og Leif foreslår, at vi stryger den indledende sætning på hjemmesidens
sporbedømmelsesregler, retter teksten igennem for sprogfejl og på lidt længere sigt udarbejder
en lille vejledning i sporsøgning som supplement. Nina sørger for tilretning af hjemmesidens
oplysninger sammen med John.

Stambøger På foranledning af stambogsfører er procedure i tilfælde af tvivlsomt mørke hvalpe fastlagt:
Fyldestgørende fotomateriale indkaldes af stambogsfører, og i tvivlstilfælde konsulteres
bestyrelsen samt to eksteriørdommere ang. procentfordelingen. Som rettesnor gælder, at er
hundens lemmer og underside helt hvide, defineres hunden som min. 51 % hvid.

 Vi får fortsat forespørgsler, og stambogsoverførsler fra JRTC-DK og JRTD vil fortsat kunne
finde sted såfremt granskning af hundens femledede stamtavle ikke fremviser aner fra hunde
fra FCI- eller andre konfliktende organisationer.

 Nye erklæringer vedr. inseminering og sædopsamling med både dansk og engelsk tekst er
udarbejdet, og lægges på hjemmesiden snarest. Samtidig tilrettes hvalpeanmeldelses-blanket
for hvalpe undfanget ved inseminering i forhold hertil.

GF 2020  Opgaverne på den forestående generalforsamling blev fordelt. Bestyrelsen må trække forslag
2, da det ikke er ordentligt gennemarbejdet (står i § 8).

Datoer Næste Bestyrelsesmøde – Brønderslev fredag 19/6 kl. 17.30

 Deadline på JR-Nyt 146  5. april    Øvrige deadlines i 2020: 5. juli, 11. oktober

Evt.  Vi sætter snarest kompetenceområder på under de enkelte bestyrelsesmedlemmer på
hjemmesiden.



REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING
Korsør Kulturhus 8. marts 2020

Referatet er en overordnet gengivelse af forløbet. Referent: John Krouel

Valg af dirigent

Formand Ingvardt Jensen bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Jens Hansen som dirigent.
Jens blev valgt med applaus, og Jens kunne derefter konstatere, at generalforsamlingen var lovligt
indvarslet ved udsendelse af JR-nyt 145. Der var mødt 13 stemmeberettigede.

Bestyrelsens beretning for 2019

Ingvardt fik ordet og fortalte kort om de afholdte stævner og aktiviteter, bl.a. sporprøve i Vester Vedsted,
stævne i Brønderslev med eksteriør og sporprøve og Nationalweekend i Vester Vedsted med sporprøver.
Det blev kort nævnt, at det endnu en gang havde været nødvendigt af aflyse et stævne på Sjælland på
grund af manglende tilslutning, endda selv om Everfox havde vært indskrevet til gravoplæring med
mekanisk ræv.

Nina supplerede bestyrelsens beretning med at fortælle, at stævnerne var blevet omstruktureret og tilpasset
til moderklubbens regler, og det havde bl.a. medført, at klubben mht. aldersklasseinddelinger var gået
tilbage til tidligere klasseinddeling ved eksteriør, nemlig hvalpe op til 6. måned, unghund til 1 år og
derefter åben klasse. Det havde nok bidraget til at give en pæn fordeling på alle eksteriørklasser: 12 hvalpe,
11 unghunde, 49 åben klasse, 20 working class og 16 i specialklasser. Det var bemærkelsesværdigt, at
der nu var en del nye hunde med. Der havde været 18 hunde til brugsprøve på spor, hvor alle havde
bestået, og der var 5 hunde, der havde opnået dansk sporchampionat og 2 eksteriørchampions med
sporprøve.

Beretningen blev godkendt.

Fremlæggelse af det reviderede regnskab

Ernst fremlagde på vegne af kassereren det reviderede regnskab.
Regnskabet blev godkendt med ros.

Klubbens planer for 2020 inklusive budget

Ernst redegjorde for budgettet for 2020, der bestod i tilpasning ud fra det realiserede budget for 2019.

Ingvardt og Nina redegjorde for planerne for 2020 især de planlagte stævner (Skive, Brønderslev og
Vester Vedsted), herunder den allerede afholdte sportræning, kommende sporprøve og planlagt
apporteringsprøve i Brønderslev. Når der ikke afholdes stævne på Sjælland (hhv. Fyn) skyldes det i høj
grad medlemsnedgangen disse steder, og at medlemstilgangen for tiden sker i Jylland.

Der var lidt diskussion om især den manglende interesse på Sjælland og følgerne for medlemskab efter
de restriktioner, der følger moderklubbens krav om, at klubben ikke beskæftiger sig med f.eks.
kennelklubbens (Dansk Terrier Klubs) hunde.

Foruden Ingvardts oplæringsanlæg skulle det være muligt at få adgang til brug af Jægerforbundets
Everfox-anlæg i forbindelse med DJRTK-stævner.
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Behandling af indkomne forslag
Vedtægtsændringer § 4 stk. 1, 2 og (nyt) 3, § 9 stk. 2.
Nina noterede, at den bestemmelse bestyrelsen med forslag 2 ønskede at indføre i vedtægternes § 9
(konstituering med formand og næstformand) allerede findes i vedtægternes § 8. Bestyrelsen trak derfor
forslag 2.
Forslag 1 om bl.a. medlemskab af foreningen, stambogsførelse og det med forslag 1 sammenhængende
forslag 3 om rettelse af den etiske vejledning blev vedtaget. Tilpasningen af vedtægterne skyldes i høj
grad tilpasningen til moderklubbens krav med fundament i ønsket om fortsat at varetage racens tarv som
brugshunderace. Ændringerne og baggrunden for ændringerne kan ses i JR-nyt 145.
De rettede vedtægter og den nye etiske vejledning findes på hjemmesiden.

Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år
På valg var Ingvardt Jensen, Rasmus Reisner Hansen og Bjørn Kjelgaard. Alle blev genvalgt med applaus.

Valg af bestyrelsessuppleant for 1 år
Ernst Hansen blev genvalgt med applaus.

Valg af bilagskontrollant for 1 år
Tonny Lønne blev genvalgt med applaus.

Eventuelt
Formanden præsenterede klubbens fodersponsor.
Dirigenten takkede for god ro og orden.
Bestyrelsen foreslog Niels Nielsen, Søvsø som årets rævejæger.
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QVISTGAARDS EDDIE

Budget 2020 Realiseret 2019 Budget 2019

Kontingentindtægter 70.000 Kontingentindtægter 72.600 Kontingentindtægter 85.000
Resultat af stambøger 15.000 Resultat af stambøger 15.581 Resultat af stambøger 22.000
Diverse salg 0 Diverse salg 835 Diverse salg 0
Resultat af stævner og
aktiviteter

-15.000 Resultat af stævner og
aktiviteter

-11.456 Resultat af stævner og
aktiviteter

-20.000

Diverse køb 0 Diverse køb -1.560 Diverse køb 0
Kontingentopkrævning -2.500 Kontingentopkrævning -2.273 Kontingentopkrævning -3.000
PR - Messer -12.000 PR-aktiviteter 0 PR-aktiviteter -10.000
JR-Nyt -40.000 JR-Nyt -38.817 JR-Nyt -50.000
Administration -20.000 Administration -15.504 Administration -23.000
Hjemmeside og IT -3.000 Hjemmeside og IT -2.673 Hjemmeside og IT -2.500

Resultat -7.500 Resultat 16.733 Resultat -1.500

20. marts blev Eddie vores nye familiemedlem. Eddie er født 20. januar og har 4 søskende. I de første 8
uger fik han den helt rette kærlighed, opmærksomhed og beskyttelse af Fie-mor hos Qvistgaards. Eddie
er derfor blevet en meget tillidsfuld og nysgerrig hund, og vi har som hundeejere fået den bedste
vejledning derfra. Han har blandt andet et par gange fået et “flip”, hvor han har været uden for
pædagogisk rækkevidde, og er efter givet råd kommet i sin transportkasse, og har efter få sekunder fundet
ro der. Eddie har helt klart sin egen mening, hvilket gør ham til en stor personlighed, men også at han er
tydelig i sine signaler, så vi ved, hvor og hvornår grænserne skal sættes.

Eddie er så hengiven og imødekommende over
for mennesker og hunde, og vil gerne lege og
charmere sig ind hos alle. Men det er også
tydeligt, at han ved, hvor han hører til. Han er en
klog hund og meget lærenem, og det er tydeligt,
at han er glad for at træne og bruge hovedet. Alt
skal undersøges og allerhelst med de små bisser.
Han har hurtigt lært, hvad han ikke må bide i
indendørs, og nu hvor han er 10 uger, træner vi
alene-hjemme, i bitte små steps, så han ikke
bliver utryg.

Eddie elsker at sove i en solstråle, at blive nusset
og være tæt på os, og så er han den mest nuttede
og smukke hund, vi knuselsker den lille fyr, og
han beriger i den grad vores familie med glæde
og dejlige oplevelser.

Hilsen fra Pia Rømer, Christian Stokbro og
Eddie i Kerteminde
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Sorre

Det er blevet moderne at samle vilde, spiselige urter i naturen, i en grad så Michelin-kokkene har deres
egen profesionnelle urtesamler til at levere lækkerierne, og enhver kogebogsforfatter med respekt for sig
selv og sine læsere er med på bølgen. Det gælder naturligvis også Madam Vixen, der ikke vil stå tilbage
for nogen. Men det med at sanke til gryden i naturens spisekammer er jo slet ikke noget, hverken
klimabekymrede veganere eller trendy kokke har fundet på, for det har vi gjort i generationer, verden
over. Mange af vore ældste egnsretter har deres oprindelse i menigmands viden om, hvad der var værd
at spise af det derude, når det kneb med pengene, eller man trængte til en ordentlig dosis frisk grønt efter
en lang og trang vinter uden vitaminer. Også denne gang er det Madam Lolk, der får ordet, for hun vader
stadig rundt derude i havet og finder guld til ganen. Denne gang gælder det strandvejbred, Plantago
Maritima, som gror på strandenge og stenede strande. Pas på ikke at forveksle den med strand-trehage,
Triglochin Maritima, der er giftig (cyanid), så tag eventuelt en god flora med, når du skal ud på jagt.

Madam Lolk skriver: Sorre, eller strandvejbred, som nok er det navn, de fleste kender den på, er en lækker
spise, som blandt andet vokser ude ved Vadehavet, den har en helt speciel smag af den salte luft. I gammel
tid blev den kaldt fattigmandsspise, det var noget, der fyldte godt i maven. Jeg har lært af min svigerfar
og svigermor, hvordan jeg finder det rigtige. De har i mange år holdt sorre-fester for deres naboer, og
opskriften på stuvet sorre har jeg fået af svigermor. Jeg tager ud og skærer sorre hvert år i løbet af maj
måned, for de er bedst, inden de bliver for store i stænglerne.

Kogt røget flæsk med stuvet sorre

Der skal en del sorre til - husk at skylle den  rigtig godt
Sorre koges møre, derefter vrides de let og hakkes igennem en kødhakker

Der tilsættes:

Kogte hakkede kartofler
fløde eller mælk
suppevæde fra det kogte røgede flæsk
en smørklat
Server kogte og brunede kartofler, rødbeder og sennep til.

- og dertil rigeligt med snaps!

Flødestuvet sorre

Godt skyllet sorre kommes i kogende vand og koger ca. 1 min.
Vandet vrides fra.
Derefter skal det stå og simre sammen med fløde.

Smager dejligt til røget laks eller røget dyrekølle, eller til stegt flæsk og nye kartofler, en herlig sommerspise.
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HVOR KOMMER HOT DOG’EN FRA?

Tyskerne gør krav på den, og byen Frankfurt fejrede i 1987 500-året for dens fødselsdag, men i Østrig
mener man, at oprindelsen er Wien, sikkert er det, at den i dag er amerikanernes højt elskede nationalret.
I slutningen af 1800-tallet begyndte især tyske immigranter i det østlige USA at sælge varme pølser i brød
fra små mobile vogne. Med sig havde de tyske immigranter også gravhunde, der hurtigt blev kendt som
”pølsehunde”. Omkring år 1900 var der vedvarende rygter om, at pølsemagerne brugte hundekød i deres
pølser, og tidens populære betegnelser for den lille slanke pølse, med eller uden brød omkring, blev hurtigt
”dog”, ”sausage dog” eller ”dachshund”, også blandt de tyske immigranter. Rygterne har fomodentlig en
vis rod i fakta. Fra Tyskland blev der rapporteret om et stigende forbrug af hundekød omkring år 1900.

De små pølsevogne var populære ved de studerendes kollegier, og studenterne på Yale University begyndte
at lave satire over pølsevognene, i studenterbladene blev de omtalt som hundevogne, der solgte hot dogs,
en af de mest populære af dem fik endda tilnavnet The Kennel Club.

Der verserer en legende om, at pølsemændene på New York Polo Grounds i 1901 havde råbt: ”Get your
dachshund sausages while they’re red hot!”, da sportssatire-tegneren Tad Dorgan kom forbi og fik ideen
til en tegning af en gravhund i en bolle, men da han efterfølgende skulle forfatte den tilhørende tekst til
avisen, kunne han ikke stave til dachshund og skrev simpelthen ”hot dog!”. Ingen har dog siden kunnet
finde den legendariske tegning, og beretningen er efter al sandsynlighed en skrøne. Men det bliver historien
nu ikke ringere af.

Her til lands kan vi tage på Cafe Fodkold og nyde en ”indianer i kano” eller en ”død hund i kurv”.

Kilde: National Hot Dog and Sausage Council, https://www.hot-dog.org/culture/hot-dog-history

GENTLEMAN JACK’S HOT DOGS

I en sidegade til Princes Street, Edinburghs
fashionable svar på Strøget i København,
holder denne festlige pølsevogn, hvorfra
Gentleman Jack serverer alt i hotdogs og
pølser til de sultne strøgkunder.

Sommerferien gik i 2019 til Skotland for
Jonna og John Krouel, og John zoomede
naturligvis straks ind på budskabet - mon ikke
han gik og savnede sin egen lille ”hot dog”
Frida?



KOMMENDE STÆVNER  - den rullende oversigt

20. juni Brønderslev Apporteringsprøver og eksteriørstævne

 Amborgvej 56, 9700 Brønderslev

Tilmeldingsfrist 6. Juni

 kl. 9.00  Indskrivning til apporteringsprøve - plads til max 4 hunde
 Apporteringsprøvedommer: Niels Nielsen
 Prøveleder: Ernst Hansen

Kl. 10.30-11.30 Indskrivning til eksteriørbedømmelser
12.00-13.00 Frokost
13.00-ca. 15.30 Eksteriørbedømmelser

 Eksteriørdommer: Jens Hansen

 Stævneleder: Nina Johnsen

 Frokost bestilles hos Nina 59 26 70 66 / 23 24 27 85 eller nina@djrtk.dk
 Der er mulighed for at overnatte i eget campingudstyr fra fredag aften, kontakt
 Bjørn 21 33 22 17 for overnatning og deltagelse i fællesspisning fredag aften.

1. august Holstebro Sporprøver og eksteriørstævne

 Kærgårdvej 5, Naur, 7500 Holstebro

Tilmeldingsfrist 18. juli

9.00 Indskrivning og lodtrækning til spor
 Der er plads til max 8 hunde

 Sporprøvedommer: Leif Qvistgaard Pedersen og Else-Marie Qvistgaard Pedersen
 Prøveleder: Niels Nielsen

10.30-11.30 Indskrivning til eksteriørbedømmelser
12.00-12.30 Sporprøveresultater
12.30-13.30 Frokost
13.30-ca. 15.30 Eksteriørbedømmelser

 Eksteriørdommer: Bjørn Kjelgaard

 Stævneleder: Ernst Hansen

 Frokost bestilles hos Else-Marie 28 59 94 91 eller stambog@djrtk.dk

19.-20. september Vester Vedsted DJRTKs 12. Nationalstævne

Detaljeret program og alt om tilmeldinger kommer i JR-Nyt 147 og på hjemmesiden



Dansk Jack Russell Terrier Klub stiftet 1984

BRUGSPRØVE- og STÆVNETILMELDING

Dato & Sted _______________________________________________________

Nedenstående hund tilmeldes (sæt krydser):

SPORPRØVE 3 timer / 400 meter □ Prøven ønkes aflagt med □ færtsko □ schweiss

APPORTERINGSPRØVE □
EKSTERIØRBEDØMMELSE
Hvalp (3-6 mdr.) □ Unghund (6-12 mdr.) □ Åben Klasse (over 12 mdr.) □ Working Class □

Sporprøve og apporteringsprøve 200 kr. Alle eksteriørfremstillinger 150 kr. Working Class 50 kr. hvis hunden
også stilles i åben klasse, ellers 150 kr. Juniorfremvisning 50 kr.

Working class er for hunde, der har smidt ræv af grav på praktisk jagt.

Kun medlemmer af DJRTK kan deltage i DJRTKs stævner. Medlemskab af DJRTK kan tegnes på dagen af
medlemmer af JRTCGB-affilierede klubber.

Eftertilmeldinger og tilmeldinger på dagen pålægges 50 kr. i administrationsgebyr.
Der kan ikke eftertilmeldes til brugsprøver.

Det samlede beløb ______ kr. er overført til (sæt kryds):

□ MobilePay til 40917 mærket medl. nr. og stævne

□ Danske Bank reg. 4727 konto 3421136939 mærket medl. nr. og stævne

□ (Sæt kryds) Jeg erklærer, at hunden er korrekt ejerregistreret i DJRTK eller anden JRTCGB-affilieret klub
og det nationale hunderegister i det land, hvor den bor, samt at den er forsikret med udvidet ansvar. Hverken
jeg eller nogen i min husstand er medlemmer af, opdrættere i, besidder tillidshverv i eller er udstillere af
hunde registreret i DKK/FCI-organisation af terriere af Jack Russell-terrier type eller anden konfliktende
organisation.

Stambog, registreringsattest og forsikringsdokumentation skal altid medbringes til stævner. Hvalpe og
hunde, der stiller til brugsprøve skal desuden medbringe dokumentation for vaccination. Stikprøvekontrol kan
forekomme.

Hundens reg. nr.
Hundens stambogsnavn
Fødselsdato Køn
Mors stambogsnavn Reg. nr.
Fars stambogsnavn Reg. nr.

Ejers navn Medl. nr.
Ejers mailadresse Tlf.
Adresse
Postnummer By

Tilmeldingen sendes til: Nina Johnsen, Tingvej 8, 4460 Snertinge - Tlf. 59 26 70 66
Tilmeldingen kan også downloades som Word-fil på www.djrtk.dk og mailes til: staevne@djrtk.dk

mailto:nina@djrtk.dk


Dansk Jack Russell Terrier Klub
www.djrtk.dk

Formand
Brugsudvalg - koordinator

Ingvardt Jensen
Kløjsvej 3, Vester Vedsted
6760 Ribe

Tlf.: 75 44 58 45 - 20 88 74 45
E-mail: formand@djrtk.dk
            ingvardt@djrtk.dk

 brugsudvalg@djrtk.dk

Næstformand
Udlandskontakt
Facebook-administrator

Rasmus Reisner Hansen
Kringelbornvej 45
9830 Tårs

Tlf.: 27 47 74 49
E-mail: nformand@djrtk.dk
            rasmus@djrtk.dk
            udland@djrtk.dk

Stambogsfører Else-Marie Qvistgaard Pedersen
Kærgårdvej 5
7500 Holstebro

Tlf.: 28 59 94 91
E-mail: Stambog@djrtk.dk

Bjørn Kjelgaard
Amborgvej 56
9700 Brønderslev

Tlf.: 21 33 22 17
E-mail: bjorn@djrtk.dk

Sekretær
Stævnetilmeldinger
Redaktør

Nina Johnsen
Tingvej 8
4460 Snertinge

Tlf.: 59 26 70 66 - 23 24 27 85
E-mail: nina@djrtk.dk
            staevne@djrtk.dk

 red@djrtk.dk
            distribution@djrtk.dk

Suppleant Ernst Hansen
Lee Byvej 33
8850 Bjerringbro

Tlf.: 28 29 77 97
E-mail: ernst@djrtk.dk

Kasserer &
Medlemsadministrator

Flemming Madsen
Degnetoftevej 36, Vester Vedsted
6760 Ribe

E-mail: flemming@djrtk.dk
            Kasserer@djrtk.dk
            Medlemsadmin@djrtk.dk

Webmaster
Facebook-administrator

John Krouel
Sofiendalsvej 16
4690 Haslev

Tlf.: 25 29 73 33
E-mail: webmaster@djrtk.dk

BESTYRELSEN

UDEN FOR BESTYRELSEN

mailto:nina@djrtk.dk


Afsender:
Degnetoften 36, V. Vedsted
6760 Ribe


